



Başöğretmenimizi saygı ve sevgiyle anar,  
Öğretmenlerimizin Öğretmenler Günü'nü kutlarız.



# KTÜ HABER

Karadeniz Teknik Üniversitesi Gazetesi

SAYI: 29 KASIM 2016

## TEKNOPARK'A ÖDÜL

7'DEN 70'E BİLİM ŞENLİĞİ



Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) Osman Turan Kongre ve Kültür Merkezinde TÜBİTAK Bilim Toplum Daire Başkanlığı 4007 Bilim Şenliklerini Destekleme Programı tarafından desteklenen "Eğlenerek Öğrenelim Bilim ve Teknoloji Şenliği" düzenledi. *Devamı 11'de*

Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Zirvesi'nin açılışı, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın himayelerinde gerçekleştirildi. Açılış, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Dr. Faruk Özlü'nün de katılımıyla Cumhurbaşkanlığı Külliyesi Beştepe Millet Kongre ve Kültür Merkezi'nde yapıldı. *Devamı 6'da*

KTÜ'DE SENFONİK GECE

## DOKAP ÜNİVERSİTELER BİRLİĞİ KURULDU



Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası'nın, Türkiye'nin çeşitli bölgelerindeki üniversiteleri gezerek üniversite öğrencilerine ve bölge halkına klasik müziği sevdirmek amacıyla düzenlediği konserlerin son durağı KTÜ oldu. *Devamı 4'te*



GİRİŞİMCİLİK EĞİTİMİ İŞ BİRLİĞİ PROTOKOLÜ İMZALANDI 2

KTÜ 24 KASIM ÖĞRETMENLER GÜNÜNÜ KUTLADI 3

ULU ÖNDER ATATÜRK VEFATININ 78. YILINDA ANILDI 7

DOÇ. DR. BAŞAR, TÜRKİYE DAĞCILIK FEDERASYONU BAŞKANI 12



# DOKAP ÜNİVERSİTELER BİRLİĞİ KURULDU

Doğu Karadeniz Projesi (DOKAP) bölgesi içerisinde yer alan Tokat, Samsun, Ordu, Giresun, Trabzon, Bayburt, Gümüşhane, Rize ve Artvin illerinde bulunan devlet ve vakıf üniversiteleri tarafından DOKAP Üniversiteler Birliği kuruldu. Birliğin Kurucu Dönem Başkanlığına Karadeniz Teknik Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Süleyman Baykal getirildi.



Doğu Karadeniz illerinde yer alan üniversiteler arasındaki işbirliğinin geliştirilmesi amacıyla kurulan DOKAP Üniversiteleri işbirliği protokolü imza törenine Giresun Üniversitesi

Rektörü Prof. Dr. Cevdet Coşkun, Ordu Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Tarık Yarılgaç, Samsun Ondokuz Mayıs Üniversitesi Rektör Vekili Prof. Dr. Mehmet Kuran, Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi Rektörü

Prof. Dr. Mustafa Şahin, Karadeniz Teknik Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Süleyman Baykal, Rize Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Rektörü Hüseyin Karaman, Artvin Çoruh Üniversitesi Rektörü Prof. Dr.

Mehmet Duman, Bayburt Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Selçuk Coşkun, Gümüşhane Üniversitesi Rektörü İhsan Günaydın, Avrasya Üniversitesi ve DOKAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanı Ekrem Yüce katıldı.

## GİRİŞİMCİLİK EĞİTİMİ İŞ BİRLİĞİ PROTOKOLÜ İMZALANDI

Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) ile Trabzon Çalışma ve İş Kurumu arasında Girişimcilik Eğitimi İş birliği Protokolü imzalandı.



Karadeniz Teknik Üniversitesi Rektörlüğü ve Trabzon Çalışma ve İş Kurumu tarafından düzenlenen imza törenine Karadeniz Teknik Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Süleyman Baykal, KTÜ Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Asım Örem ve Trabzon Çalışma ve İş Kurumu Müdürü Adnan Zengin katıldı.

Trabzon Çalışma ve İş Kurumu Müdürü Adnan Sezgin tarafından Karadeniz Teknik Üniversitesi'nin bugüne kadar kendilerine vermiş olduğu desteklerden dolayı KTÜ Rektörü Prof. Dr. Süleyman Baykal'a plaket takdim edildi. Sezgin, KTÜ ile imzalanan işbirliği protokolünden dolayı duyduğu memnuniyeti dile getirdi.

## PROF. DR. ORHAN AYDIN YÖK DENETLEME KURULUNDA

Karadeniz Teknik Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Makine Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyelerinden Prof. Dr. Orhan Aydın, YÖK Denetleme Kurulu üyeliğine atandı.



Karadeniz Teknik Üniversitesi camiası olarak YÖK Denetleme Kurulu gibi könemli bir kuruma atanan Prof. Dr. Orhan Aydın hocamızı tebrik eder, çalışmalarında başarılar dileriz.





# KTÜ 24 KASIM ÖĞRETMENLER GÜNÜNÜ KUTLADI

Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ), Fatih Eğitim Fakültesi Dekanlığı tarafından düzenlenen etkinlikle Öğretmenler Gününü kutladı.



**K**aradeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ), Fatih Eğitim Fakültesi Dekanlığı tarafından düzenlenen etkinlikle Mahmut Goloğlu Kültür Merkezi'nde öğretmenler gününü kutladı. Kutlamaya KTÜ Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Emin Aşıkkutlu, KTÜ Fatih Eğitim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Şule Bahçeci çok sayıda öğretmen ve öğretmen adayları katıldı.

Fatih Eğitim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Şule Bahçeci açılış konuşmasında, "Öğretmen yetiştiren bir öğretmen kurumu olarak her sene 24 Kasım kutluyoruz. Öğretmenlik mesleği ve önemi ile ilgili Atamızın birçok sözü vardır ve bu sözler üzerine bir şeyler söylememizi anlamsız kılıyor. Gelecek nesilleri emanet ettiği, gelecekteki kurtuluşumuzun büyük önderleri olarak gördüğü öğretmenleri irfan ordusu yani bilgi ve kültür ordusu olarak nitelendirmektedir. Ve bir millet savaş meydanlarında ne kadar

parlak zaferler elde ederse etsin o zaferlerin kalıcı sonuçları ancak irfan ordusu ile ayakta durabilir. Bu ikinci ordu yani irfan ordusu olmadan birinci ordunun yani asker ordusunun hizmetleri ve kazandıkları yok olur demiştir. Yine eğitim ya milleti hür, bağımsız, şanlı, yüce bir toplum halinde yaşatır ya da bir milleti esarete ve sefaletle terk eder demiştir. Nitekim Atamız Gençliğe Hitabesinde istiklal yani gelecekte dahi bu hazinede Cumhuriyetten mahrum etmek isteyecek dahili ve harici bedbahtların yani içeride ve dışarıda düşmanların olacaktır diyerek gençleri uyarmıştır. Prof. Dr. Şule Bahçeci'nin ardından Karadeniz Teknik Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Emin Aşıkkutlu günün anlam ve önemini belirten konuşmasında: "Öğretmen öğretmendir. Neyi öğretir? Bilgiyi öğretir. Bilgi nedir? Bilgi güçtür, inançtır, itibardır, kalkınmadır, çağdaşlaşmadır, gelecektir, bilgi

her şeyimizdir. Öğretmenlerimiz toplumu veya bireyi sadece bilgi ile donatmakla bilgilendirmekle yetinmiyor, yetinmemeli aynı zamanda duruşlarıyla aynı zamanda etik değerleriyle öğrencilerine örnek olmak durumundadır. Ve buna mesleki ehliyet ya da yeterlilik yanında mesleki temsiliyet ya da meslek ahlakı, etiği diyoruz. Bu açıdan öğretmenlerimiz elleri öpülesi öğretmenlerimiz toplum içerisinde gerçekten geleceğin mimarları olarak genç mimarları geleceğe yönlendiren mimarlar olarak çok büyük görev icra ediyorlar. Onlara ne kadar teşekkür etsek , saygı göstersek azdır. Bir toplumda öğretmene gösterilen saygı, sevgi ve itibar o toplumun geleceğiyle yakından ilgilidir. Eğer içerisinde bir takım sorunlarımız şikayetlerimiz varsa bunlar mutlaka eğitim sistemi ile ya da toplumun öğretmene bakışıyla irtibatlandırılmalıdır. O bakımdan öğretmenlik mesleği

gerçekten toplumda bütün alanları ilgilendiren son derece önemli bir konuma sahiptir. Bu anlamda öğretmenlerimize şükran ve minnet borcumuz vardır. Bu duygu ve düşüncelerle siz değerli hocalarımızın öğretmen gününü özellikle hocaların hocası konumundaki çok değerli hocalarımızın öğretmenler gününü kutluyorum. Hali hazırda görev yapan öğretmenlerimize ve geleceğin öğretmen adayı arkadaşlarımıza başarılar diliyorum, saygılarımı sunuyorum ve bu vesileyle baş öğretmen Cumhuriyetimizin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk'ü minnet ve şükranla anıyorum" dedi.

Kutlama açılış konuşmaları ve KTÜ Fatih Eğitim Fakültesi'nden mezun olmuş öğretmenlerin hazırlanmış olduğu slayt gösterisinin ardından Müzik Öğretmenliği Bölümü'nün oluşturmuş olduğu Olimbera korosunun dinletileriyle devam etti.

## ENGELSİZ VATANDAŞLARIN "ENGELLERLE" SINAVI

Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) İletişim Fakültesi ve Trabzon Büyükşehir Belediyesi iş birliği ile engelsiz bireylerin engelli bireyleri daha iyi anlayabilmeleri için "Bir de S'engel" isimli empati etkinliği gerçekleştirildi.



**E**ngelsiz bireylerin engelli bireyleri anlamaları amacıyla Hamamizade İhsan Bey Kültür Merkezi'nde düzenlenen empati etkinliği üç gün sürdü. Etkinlik kapsamında kurulan parkuru engelsiz vatandaşların tekerlekli sandalye yardımıyla geçmeleri istendi. Görme engelli bireylerle empati kurabilmek

içinse engelsiz vatandaşların göz bandı ile gözleri kapatıldı ve parkuru bastonla tamamlamaları istendi. Gerçekleştirilen etkinlik sonucunda engelsiz bireylerin engelli bireylerin yaşadığı ve günlük yaşamda karşılaştıkları zorlukları fark etmeleri ve bu konuda bilinç kazanmaları amaçlandı.

Empati etkinliğine katılan Erhan Demirel yaşadığı deneyimleri şu şekilde anlattı: "Gözlerim bantla kapalı iken kendimi engelli arkadaşlarımızın yerine koydum. Onların ne derece zorlu bir hayat yaşadığını anlamaya çalıştım. Engelli bireylerimiz maalesef ülkemizde dünya standartlarının altında hizmet görüyor. Bilinçlenerek engelli bireylerimize yardımcı olmamız gerekiyor. Engelli vatandaşlarımıza her platformda destek olmak asli görevimizdir" dedi.





# KTÜ'DE SENFONİK GECE

190. yılını kutlayan Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası (CSO) "Kampüste Senfonik Akşamlar" turnesi kapsamında Karadeniz Teknik Üniversitesinde konser verdi.



CSO'nun, Türkiye'nin çeşitli bölgelerindeki üniversiteleri gezerek üniversite öğrencilerine ve bölge halkına klasik müziği sevdirmek amacıyla düzenlediği konserlerin son durağı KTÜ oldu. KTÜ Osman Turan Kültür ve Kongre Merkezinde

düzenlenen konserde Rengim Gökmen yönetimindeki Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrasına başarılı keman sanatçısı Cihat Aşkın ile tanınmış opera sanatçılarından soprano Görkem Ezgi Yıldırım ve tenor Aykut Çınar eşlik etti. Konserde

evrensel sanat müziğinin sevilen eserleri ile Karadeniz yöresine ait türkülere ve Anadolu müziğinden esinlenerek bestelenmiş ünlü Türk bestecilerinin eserlerine de yer verildi. Konserde düşüncelerini aktaran orkestra şefi Rengim

Gökmen, "Bu yıl Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası için ayrı bir özellik taşıyor. Bu yıl dünyanın eski orkestrası olan Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrasının 190'uncu yıl dönümü. Bu anlamda bizim için çok gurur verici" dedi.



# KTÜ HABER ATÖLYESİ AÇILDI

Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) İletişim Fakültesi tarafından açılan Haber Atölyesinde tanışma toplantısı gerçekleştirildi.



Atölye açılışına İletişim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Haydar Akyazı, Dekan Yardımcısı Doç. Dr. Bahar Eroğlu Yalın ve Haber Atölyesi Sorumlusu

Arş. Gör. Mehmet Emir Yıldız ile çok sayıda öğrenci katıldı. Toplantıda Prof. Dr. Haydar Akyazı ve Doç. Dr. Bahar Eroğlu Yalın öğrencilere atölyede

gerçekleştirilecek çalışmalar hakkında bilgi verdi. Dekan Prof. Dr. Akyazı, atölyenin amacının, öğrencilerin mesleğe en iyi şekilde hazırlanmalarını

sağlamak olduğunu belirtti. Prof. Dr. Akyazı, "Atölyede gerçekleştirilen çalışmalarla fakültemize bir uygulama gazetesi kazandırmak istiyoruz" dedi.



# KTÜKAM'DAN "KADINA ŞİDDET" AÇIKLAMASI

Karadeniz Teknik Üniversitesi Kadın Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi (KTÜKAM) tarafından "25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü" dolayısıyla bir açıklama yapıldı.



**K**TÜKAM yaptığı açıklamada, "25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü" vesilesiyle, kadınların artık çağlayana dönüşen sessiz çığlıklarının duyulmasını, kadına yönelik şiddet ve kadın cinayetlerinin ortadan kaldırılması için gereken önlemlerin alınmasını ve şiddetin son bulmasını temenni ederek, tüm birey ve kurumları "kadın" konusunda duyarlı olmaya çağırırdı.

Açıklamada şu ifadelere yer verildi: "Dünyada nüfusun yarısını oluşturan ve diğer yarısını da yetiştiren kadınların karşılaştığı dezavantajlı ve baskıcı tutumlar, gelişmiş ya da az gelişmiş toplum olması fark etmeksizin, tüm şiddeti ile devam etmektedir. Kadınların yüzyıllardır devam eden

mücadelesine rağmen, bilgi çağı olarak ifade edilen günümüzde hala kadınların sırf kadın oldukları için toplumda ikincil konuma itilmesi, değersizleştirilmesi hatta öldürülmesi olaylarıyla karşılaşmaktadır.

Kuzey Afrika'da yaygın olan kadın sünneti; Çin'de kız çocuklarının tercih edilmemesi; Hindistan'da çeyiz sistemi nedeniyle genelde kız çocuklarının istenmemesi ve gelin cinayetleri; Tayland'daki seks kulüpleri; Türkiye'de ve birçok Müslüman ülkede yaşanan namus cinayetleri, savaşlarda kadınlara uygulanan sistematik tecavüz ve cinsel istismar gibi olaylar küresel düzeyde kadınların karşılaştığı vahim cinsiyetçi tutumlardan sadece birkaçıdır.

Kadınların yaşadıkları toplumlarda karşılaştıkları dezavantajlar çeşitli şekillerde karşımıza çıkmasına karşın, kadına yönelik şiddet ve kadın cinayetleri bu konudaki en can alıcı noktadır.

Günümüzde neredeyse kadın cinayetlerinin yaşanmadığı bir gün bulunmamaktadır. Üstelik bu durum tüm dünyada karşımıza çıkmaktadır. Birleşmiş Milletlerin 1999 yılında 25 Kasımı "Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü" olarak ilan etmesi çok anlamlı olmasına karşın bu sonucu değiştirmemektedir. Kadınlar fiziksel, cinsel, psikolojik, ekonomik şiddet, fuhuşa zorlanma gibi şiddetin birçok çeşidine maruz kalmaktadır. TÜİK verilerine göre ülkemizde son yıllarda kadına yönelik

şiddet ve kadın cinayetlerinde artış olduğu görülmektedir. Üstelik mağdur kadınların yüzde 40'ının şikâyetçi olmadığı/olmadığı göz önüne alınacak olursa, TÜİK verilerinin gerçeğin ancak yarısını ortaya koyduğu sonucu ile karşılaşılmaktadır. Yani durum görünenden daha vahimdir. Kadına yönelik şiddet ve kadın cinayetlerinin ortadan kaldırılması amacıyla çeşitli öneriler sunulabilir: yasal düzenlemeler yapılması, farkındalık yaratma ve zihniyet dönüşümüne yönelik uygulamaların geliştirilmesi, koruyucu hizmet sunumu, şiddet mağduru kadınların güçlendirilmesi ve söz konusu bağlamlarda kurum ve kuruluşlar arası işbirliği sağlanması bunların başında gelmektedir."

## TRABZON'DA ÜNİVERSİTE VE KADIN STK'LARI İŞ BİRLİĞİ ÇALIŞTAYI

Karadeniz Teknik Üniversitesi Kadın Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi (KTÜKAM) ev sahipliğinde Trabzon'da Üniversite ve Kadın STK'ları İş Birliği Çalıştayı düzenlendi.



Çalıştaya KTÜKAM Müdürü Prof. Dr. Nezahat Altuntaş, KTÜKAM Üyesi Yrd. Doç. Dr. Hamiyet Özen, Yrd. Doç. Dr. Betül Saylan, Prof. Dr. Asiye Mevhibe Coşar, Prof. Dr. Şahinde Yavuz; Trabzon Valiliği Yerel Eşitlik Birimi'ni

temsilen Özel Eğitim Öğretmeni Ebru Kaya, Sosyolog Esengül Kibar; Kadın Erkek Birlikte Sosyal Eşitlik Derneği Başkanı Ayşegül Akyüz, Bilişim Teknolojileri Öğretmeni Vildan Başak, Karadeniz İleri Kadın Platformu Trabzon Derneği'ni temsilen kurucu Nilgün Turan, Karaduman, Melek Onun, İpek Cansel Şahin, Femin & Art Kadın Sanatçılar Derneği'ni temsilen Şükran Nalbant; KTÜ Sağlık Bilimleri Fakültesi'ni temsilen Doç. Dr. Havva Karadeniz; Türk Kadınlar Birliği'ni temsilen TKB Başkanı Hatice Saraç ve Canan Nehbit, Türk Anneler Birliği Başkanı Ziyet Şenel ve yönetim kurulu üyesi Canan Esercan, Ortahisar Kent Konseyi Kadın Meclisi'ni temsilen Av. Işıl Güner, Yaşam Kadın Merkezi Derneği'ni temsilen Nurber Gürdal, Karadeniz Kadın Dayanışma Derneği'ni temsilen Bahar Bostan ve Sema Turhan ile Trabzon Sinema Derneği'ni temsilen Sinem Mısıroğlu katıldı. Çalıştay, KTÜKAM Müdürü Prof. Dr.

Nezahat Altuntaş'ın yapmış olduğu açılış konuşmasıyla başladı. İlk olarak Trabzon'da kadına yönelik yürütülen çalışmalardan bahseden Altuntaş, gönüllülük esaslarına dayanan bu çalışmaların devam ettiğini ve bu yönde

çalışmalara yoğunluk verilmesi gerektiğini vurguladı. Kadın ve kadın konularının ele alındığı program, Trabzon'da "Kadın ve Toplumsal Cinsiyet" konusunda çalışan STK'ların proje ve iş birliği önerileriyle devam etti.





# TEKNOPARK'A ÖDÜL

Karadeniz Teknik Üniversitesi ve Trabzon Teknoloji Geliştirme Bölgesi A.Ş., Bilim ve Teknoloji Genel Müdürlüğü tarafından düzenlenen Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Zirvesi'nde "En İyi Gelişme Gösteren Teknoparklar" kategorisinde ikincilik ödülüne layık görüldü.



**T**eknoloji Geliştirme Bölgeleri Zirvesi'nin açılışı, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın himayelerinde gerçekleştirildi. Açılış, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Dr. Faruk Özlü'nün de katılımıyla Cumhurbaşkanlığı Külliyesi Beştepe Millet Kongre ve Kültür Merkezi'nde yapıldı.

4. Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Zirvesi'nde "En İyi Gelişme Gösteren Teknoparklar" kategorisinde ikincilik ödülüne, Trabzon Teknoloji Geliştirme Bölgesi A.Ş. layık görüldü. Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanı Dr. Faruk Özlü tarafından verilen ödülü, Trabzon Teknokent adına Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) Rektörü Prof. Dr. Süleyman Baykal ile Trabzon Teknoloji Geliştirme Bölgesi Yönetici A.Ş. Genel Müdürü Ömer Kurnaz birlikte aldı.

4. Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Zirvesi'nde konuşan Bakan Özlü,



"Teknoloji geliştirme bölgeleri konusunda, şu anda nicelik olarak istediğimiz seviyeye geldiğimizi söyleyebilirim. Önümüzdeki günlerde Ar-Ge ve teknoparklarla ilgili yeni

teşvik konuları gündemimizde. Onları da açıklayacağız. Ar-Ge istatistikleri, bu ülkenin geleceğinin nasıl şekilleneceğini belirleyecek olan çok önemli verilerdir. Teknoparklar

sayesinde, enformasyon teknolojileri ve yazılım, yeni malzemeler, biyoteknoloji, yeni enerji kaynakları, uzay teknolojileri, esnek imalat sistemleri, otomasyon ve robotik gibi alanlarda önemli ilerlemeler yaşandı ve yaşanmaya devam ediyor."

Geçen yıl Ar-Ge harcamalarının bir önceki yıla göre yüzde 17'lik bir artış göstererek 20,6 milyar liraya ulaştığına işaret eden Özlü, "2014'te Ar-Ge harcamalarımızın milli gelire oranı yüzde 1,01 olarak gerçekleşmişti. Bu ülke tarihinde ilk defa gerçekleşen bir rekordu. 2015'te bu rekoru daha da geliştirdik. Ar-Ge harcamalarının milli gelire oranını yüzde 1,06'ya yükselttik" diye konuştu. Ar-Ge harcamalarını daha da artırmayı hedeflediklerini vurgulayan Özlü, "Türkiye'nin gelişmiş ekonomilerde olduğu gibi Ar-Ge harcamalarının milli gelire oranında yüzde 3'ü yakalaması gerekmektedir" dedi.





# ULU ÖNDER ATATÜRK VEFATININ 78. YILINDA ANILDI

Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün aramızdan ayrılışının 78. yılında Karadeniz Teknik Üniversitesi'nde anma töreni düzenlendi.



Saat 09.05'de KTÜ Atatürk ve Gençlik Anıtı önünde saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunmasıyla başlayan Anma Töreni akşam saat 18.00'de Prof. Dr. Osman Turan Kültür ve Kongre Merkezi'nde devam etti. Karadeniz Teknik Üniversitesi Atatürk ve Gençlik Anıtı önünde

gerçekleştirilen anma töreni çelenk sunma, saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunması ile sona erdi. Osman Turan Kültür ve Kongre Merkezi'nde devam eden törende ise KTÜ Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Bölümü Bölüm Başkanı Doç. Dr. Uğur Üçüncü'nün "Atatürk'ün Ölümünün Türkiye'deki

Yankıları" başlıklı konuşması ve KTÜ Fatih Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü Müzik Öğretmenliği Anabilim Dalı akademisyenleri ve öğrencileri tarafından hazırlanan "Atatürk'ün Sevdiği Şarkılar" adlı dinleti sunuldu. Programa çok sayıda akademisyen ve öğrenci katıldı.

Program sonunda KTÜ Rektörü Prof. Dr. Süleyman Baykal, Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Bölümü Bölüm Başkanı Doç. Dr. Sayın Uğur Üçüncü ve bölüm adına Fatih Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Bölüm Başkanı Doç. Dr. Mehmet Kayhan Kurtuldu'ya plaketlerini takdim etti.

# ULU ÖNDER KTÜ TV'DE ANILDI

KTÜ TV, Mustafa Kemal Atatürk'ün vefatının 78. yılına özel bir program düzenledi. Canlı yayına Karadeniz Teknik Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Hikmet Öksüz ve Karadeniz Araştırmaları Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. Mehmet Okur katıldı.



Programda, Gazi Mustafa Kemal'i anlamak ve anlatmak gerektiğini vurgulayan Prof. Dr. Öksüz, "Bundan tam 78 yıl önce aramızdan ayrılan ama fikirleriyle, ortaya koymuş olduğu mücadele azmiyle ve yol göstericiliğiyle Türk Milletinin önünü aydınlatan, geleceğe sürekli bir büyük millet olma azmi bırakmış

olan bu büyük insanı, 20'nci yüzyılın dahi liderini Gazi Mustafa Kemal'i anlamak gerekiyor. Ve O'nu sürekli anlatmak icap ediyor. Özellikle genç bir nüfusa sahip olan Türkiye Cumhuriyeti Devleti'nin kurucusunu, kurucusunun kişilik özelliklerini ve bunların bugünün dünyasında ne kadar önemli olduğunu eğer

anlamaz isek eğer anlatmaz isek bu değerleri geleceğe aktarmaz isek büyük bir mesuliyetin altında kalacağımızı düşünüyorum" dedi. Prof. Dr. Mehmet Okur ise, "Bazı insanlar yaptıklarıyla ölümsüzleşiyor. Bu kişilerden birisi de Atatürk'tür. Bu kavram yalnızca Türk milleti değil bütün dünya

için geçerlidir. Çünkü Atatürk'ün vefatı yalnızca Türkiye'de değil bütün dünyada matem ilan edilen bir kişidir. Çünkü Atatürk, ortaya koyduğu fikirlerle bütün doğu ve batı milletlerinin sevgisini kazanmıştır. Atatürk, düşmanlarından bile saygı gören bir şahsiyettir" ifadelerini kullandı.



## GENETİĞİ DEĞİŞTİRİLMİŞ BİTKİLERİN SAĞLIK ÜZERİNDEKİ ETKİSİ

Karadeniz Teknik Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Mesleki Eğitim ve Geliştirme Komisyonu tarafından "Genetiği Değiştirilmiş Bitkilerin Sağlık Üzerindeki Etkileri" konulu konferans verildi.



Sağlık Bilimleri Fakültesi Mesleki Eğitim ve Geliştirme Komisyonu tarafından düzenlenen

konferansa konuşmacı olarak Karadeniz Teknik Üniversitesi Fen Fakültesi Biyoloji Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Asım Kadioğlu katıldı. Eczacılık Büyük Amfi'de gerçekleştirilen konferansta Kadioğlu, "Bitkilerin genetik yapısının değiştirilmeye başlanması toplumların yerleşik hayata geçip tarım yapmaya başlamasıyla oluşmuştur yani tarihi bundan 10 bin yıl önceye kadar dayanmaktadır. Elbette o zamanlar yapılan genetik değiştirme şekli otlardan başkaları

olanları bulup bir başka otun yanına ektiğinde çaprazlama dediğimiz olayla birlikte bizim bildiğimiz buğday ortaya çıktı. Biz bu GDO'yu 20 yıldır duymaya başladık çünkü işin şekli biraz değişti o zamanlarda yapılan işlemlerle bugün yapılan işlemler arasında farklılık söz konusu oldu. Olaya farklı bir açıdan baktığımızda ise dünyada beslenme yetersizliği var. Şuan 7 milyar insan var ve 800 milyonu yetersiz besleniyor. 2057'de ise dünya nüfusu 9 milyar olacak. Küresel ısınmadan

dolayı da dünyada değişiklikler oluyor ve olmaya devam edecek. Dünyanın sıcaklığının bir derece artması pirinç üretiminde yüzde 40 azalışa neden oluyor. Termodinamik kanunlarına göre dünyadaki su kütlesi değişmiyor ama küresel ısınmadan dolayı düzensizleşiyor. Dünyanın doğal dengesi bozulduğunda bitkilerin doğal dengesi de bozulmuş oluyor" dedi. Program sonunda katılımcıların sorularını cevaplayan Prof. Dr. Asım Kadioğlu'na teşekkür plaketi verildi.



## SAĞLIK ALANINDA TÜBİTAK PROJE YAZMA EĞİTİMİ VERİLDİ

Bilim İnsanı Destekleme Daire Başkanlığı tarafından yürütülen "2237 - Proje Eğitimi Etkinlikleri Destekleme Programı" kapsamında desteklenen ve Karadeniz Teknik Üniversitesi Tıp Fakültesi Fizyoloji Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ahmet Ayar tarafından koordine edilen "Sağlık Bilimleri Alanında TÜBİTAK İçin Araştırma Proje Önerisi Hazırlama ve Yürütme" adlı uygulamalı eğitim gerçekleştirildi.



35 öğrenci katıldı. Temel amacı, sağlık bilimler alanında görev yapan araştırmacıların ve doktora öğrencilerinin bilimsel araştırma proje önerisi hazırlama, yazma ve yürütme becerilerinin geliştirilmesi olan bu eğitimde koordinatör ve eğitici olarak Karadeniz Teknik Üniversitesi Tıp Fakültesi Temel Tıp Bilimleri Bölümü Fizyoloji Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ahmet Ayar, eğitici olarak ise Karadeniz Teknik Üniversitesi

Tıp Fakültesi Mikrobiyoloji Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ali Osman Kılıç, Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Temel Tıp Bilimleri Bölümü Fizyoloji Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Vedat Bulut, Trakya Üniversitesi Tıp Fakültesi Temel Tıp Bilimleri Bölümü Fizyoloji Anabilim Dalı Prof. Dr. Nurettin Aydoğdu, Yeditepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Fizyoloji Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Bayram Yılmaz,

İnönü Üniversitesi Tıp Fakültesi Fizyoloji Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Süleyman Sandal katıldı. Etkinlik kapsamında, proje döngüsü yönetimini kavramı ele alınarak bir fikrin bir bilimsel araştırma proje önerisine dönüştürülmesi, destek alınan projelerin yürütülmesi ve sonuçlandırılmasını kapsayan süreçle alakalı teorik bilgi ve deneyime dayalı bilgi paylaşımları teorik sunum ve uygulama seansları ile gerçekleştirildi.

Karadeniz Teknik Üniversitesi Turizm ve Otelcilik Meslek Yüksekokulu Seminer Salonu'nda düzenlenen etkinliğe Karadeniz Teknik Üniversitesi Tıp Fakültesi'ne ilave olarak Sağlık Bilimleri Fakültesi ile Sağlık Meslek Yüksekokulundan, Sağlık Bakanlığı Trabzon Kanuni Eğitim Araştırma Hastanesi, Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi, Artvin Çoruh Üniversitesi, Sağlık Bakanlığı Samsun Eğitim Araştırma Hastanesi, Amasya Üniversitesi ve KTÜ Eğitim Fakültesinden 40 akademisyen/bilim insanı katıldı. İstanbul Üniversitesi, Necmettin Erbakan Üniversitesi, Trakya Üniversitesi ve Gazi Üniversitesi Tıp Fakültelerinden





# ULUSLARARASI MADENCİLİK VE TÜNELCİLİK SEMPOZYUMU

Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) Maden Mühendisliği Bölümü ve KTÜ Maden Derneği tarafından “Uluslararası Karadeniz Madencilik ve Tünelcilik” sempozyumu düzenlendi.

**K**KTÜ Osman Turan Kültür ve Kongre Merkezinde düzenlenen sempozyuma AK Parti Trabzon Milletvekili Muhammet Balta, Ortahisar Belediye Başkanı Ahmet Metin Genç, KTÜ Maden Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof. Dr. Ali Osman Yılmaz, KTÜ Maden Derneği Başkanı Metin Güneş, Arsin Belediye Başkanı Erdem Şen, Vakıfkebir Belediye Başkanı Muhammet Balta'nın yanı sıra yurt içinden ve yurt dışından olmak üzere çok sayıda akademisyen ve öğrenci katıldı. Düzenlenen sempozyumda Türkçe ve İngilizce olarak 52 sözlü sunum ve 19 adet poster sunumu gerçekleştirildi. Trabzon Milletvekili Muhammet Balta, Türkiye'nin enerji yataklarının çevrelediği bölgede yer aldığını



Trabzon Ortahisar Belediye Başkanı Ahmet Metin Genç madenlerin ülke ekonomisindeki önemine vurgu

KTÜ Maden Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof. Dr. Ali Osman Yılmaz, “Sektörün üst üste yaşadığı talihsiz kazalar,

hammadde girdisini oluşturmaktadır. Evlerde, arabalarda, işyerlerinde, iletişim sektöründe, inşaat sektöründe, ulaştırma sektöründe ve hayatımızın her alanında kullandığımız birçok malzemenin kökeni madencilik ürünlerine dayanmaktadır” ifadelerini kullandı. Güçlü kalmanın en önemli enstrümanı KTÜ Maden Derneği Başkanı Metin Güneş “Sanayi toplumunun gelişmesiyle, yeryüzünde güç merkezi olmanın ve güçlü kalmanın en önemli enstrümanı haline gelmiştir. Şimdi içinde bulunduğumuz bilişim çağının baş döndürücü hızı içerisinde madenler, ülkeler arası rekabetin, hata bu uğurda, savaşların aracı haline gelmiştir. Hepinizin bildiği gibi bugün 'vekalet savaşları'



ifade ederek, “Türkiye olarak enerji kaynaklarının yataklarının çevrelediği bir bölgedeyiz. Bu sebeple ülkemiz hiçbir zaman rahat etmemiş, tüm küresel güçlerin ve gelişmiş ülkelerin ilgi odağı haline gelmiştir. Bunun yanında da Türkiye yeraltı zenginlikleri açısından dünyanın sayılı ülkeleri arasında yer almaktadır” dedi. Gücümüze güç katmalıyız

yaparak, bu tür sempozyumların çok önemsediklerini söyledi. Başkan Genç, “Bu sempozyumların, bu tür bilimsel çalışmaların ülkemizin geleceğine çok çok önemli ışık tutacağı kanaatindeyim. Yeryüzünde hakim olmanız için güçlü olmanız lazım. Yeraltı zenginliklerimizi daha seri bir şekilde ortaya çıkartarak gücümüze güç katmak zorundayız” dedi.

kimi art niyetli gurupların ekmeğine yağ sürmüş, madencilik sektörümüzü karalamak, karşı kampanyalar yapmak için bunu fırsata çevirme gayreti içine girmişlerdir. Zaman zaman karşımıza çıkan ya çevre ya madencilik ikilemi sektörü dar bir alana sokmuş üretim yapamaz hale getirmiştir. Oysa madencilik sektörü ekonominin itici gücü olup birçok sektörün ana

dediğimiz savaşlar da esas itibariyle, maden ve enerjiye sahip olma adına yapılmaktadır. Karadeniz Teknik Üniversitesi Maden Derneği olarak bizler, Ülkemizin gelişmesi, kendi kaynaklarını doğru kullanması ve bütün bunları yaparken çevreye, insana duyarlı işletme modellerinin ortaya konması arzusundayız” diyerek sözlerine son verdi.

# BEŞİKDÜZÜ MYO'DA KARIYER GÜNÜ ETKİNLİĞİ

Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) ve Trabzon Çalışma ve İş Kurumu Müdürlüğü iş birliğiyle 5. Trabzon Kariyer Günü etkinliği düzenlendi.

**T**urkcell Eski Satış Müdürü Ahmet Kazaz, Kişisel Gelişim Uzmanı Yener Genç ve Trabzon İŞKUR İş ve Meslek Danışmanı Şükrü Efendioğlu'nun konuşmacı olarak katıldığı etkinliğe öğrenciler yoğun ilgi gösterdi. Açılış konuşmasını yapan Beşikdüzü Kaymakamı Cevdet Ertürkmen'in ardından Yüksekökol Müdürü Prof. Dr. Rahmi Yamak, İŞKUR'un faaliyetlerinin öğrenciler için meslek sahibi olmalarında çok önemli olduğunu dile getirdi. Trabzon İŞKUR İl Müdürü Adnan Zengin ise yaptığı konuşmada, kentte faaliyet gösteren kurum ve kuruluşlar ile çalışma hayatına yeni atılacak eğitilmiş ve nitelikli gençleri buluşturarak gençlerin sektörler,



firmalar ve İŞKUR hakkında bilgi sahibi olmasına ve iş bulmalarına aracılık etmeyi amaçladıklarını ve bu kapsamda İşbaşı Eğitimi ile birlikte birçok gencin meslek öğrenmelerinin daha da kolaylaştığını söyledi. Zengin, “Bu tip etkinlikler gençlerimizin geleceklerini oluşturmaları noktasında son derece önemli. Eğitim-öğretim sırasında sektörün durumunu görebilmek ve kendimizi bu duruma başarıyla hazırlayabilmek açısından bu tür etkinliklerin sürdürülmesi gerekiyor. Öğrencilere tavsiyemiz kariyer günlerini kaçırmamalarıdır” dedi. Ücretsiz ve sertifikalı olan etkinliğin son bölümünde bir öğrenciye çekilişle birlikte tablet hediye edildi.



# KTÜ ÖRNEK OLMAYA DEVAM EDİYOR

Ana Teması "Trabzon'da Kaybolan Meslek ve Yazmacılık" olarak belirlenen proje kapsamında Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) Trabzon Meslek Yüksekokulu (MYO) Tekstil-Giyim-Ayakkabı ve Deri Bölümü tarafından "1. Ulusal Shibori Çalıştayı ve 2. Ulusal Yazmacılık Çalıştayı" düzenlendi.



Çalıştayın açılışına, Trabzon Akçaabat Belediye Başkanı Şefik Türkmen, KTÜ Meslek Yüksekokulu Müdürü Prof. Dr. Mustafa Kemal Değer, KTÜ Trabzon Meslek Yüksekokulu Mimarlık ve Şehir Planlama Bölüm Başkanı Veysel Atasoy, KTÜ Trabzon Meslek Yüksekokulu Tekstil-Giyim-Ayakkabı ve Deri Bölümü Başkanı Nazmiye Aydın, akademisyenler ve öğrenciler katıldı. Açılış konuşmasını yapan KTÜ Trabzon Meslek Yüksekokulu Müdürü Prof. Dr. Mustafa Kemal Değer, "Bir tarih, kültür ve sanat kenti olarak ön

plana çıkan Trabzon'un geleneksel yazmacılık sanatına ulusal ve uluslararası boyutta bilimsel çalıştaylar düzenleyerek sahip çıkmasının çok anlamlı olduğunu" söyledi.

**KTÜ Türkiye'de bir ilk'e imza attı**  
KTÜ Trabzon Meslek Yüksekokulu Tekstil-Giyim-Ayakkabı ve Deri Bölümü tarafından Bilimsel Araştırma Projeleri'nden onay alarak 16 kişi kapasiteli "Baskı ve Yazmacılık Atölyesi'nin" açılışı gerçekleştirildi.

Atölye'nin açılış konuşmasını yapan KTÜ Trabzon Meslek Yüksekokulu Tekstil-Giyim-Ayakkabı ve Deri Bölümü Başkanı Nazmiye Aydın, "Baskı ve yazmacılık üzerine bütün araç gereçlerin bulunduğu atölye, bu alanda çalışma yapmak isteyen akademisyenlere laboratuvar ortamı sunmakta ve ilgi duyup öğrenmek isteyen öğrencilere de ortam hazırlamakta" dedi. Hiçbir üniversitede şu ana kadar olmayan örnek model bir atölye özelliğini taşımakta olduğunu belirten Aydın,

konuşmasına şu şekilde devam etti: "Bu atölyenin kuruluş amacı hem bu alanda çalışma yapmak isteyen akademisyenlere bilimsel çalışma yapmak üzere bir laboratuvar ortamı oluşturulması hem de bu alanda merakı olan öğrencilere sürekli eğitim verilmesidir. Bu çalıştayın ardından Türkiye'deki ve dünyadaki sanatların tanıtılacağı bir Geleneksel Sanatlar Sempozyumu düzenlenecektir. Biz o bilimsel sunularla da bu çalışmamızı taçlandırmak istiyoruz."

## GÜZEL SANATLARDAN EĞİTİCİ ADIM

Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) Fatih Eğitim Fakültesi, Görsel Sanatlar Eğitimi Derneği (GÖRSED) birlikteliği ile Güzel Sanatlar Eğitimi Karma Sergisi ve Türkiye'de Görsel Sanatlar Eğitimi ve Sürdürülebilirlik konulu panel düzenledi.



**KTÜ Fatih Eğitim Fakültesi, GÖRSED** birlikteliği ile Mahmut Goloğlu Konferans Salonunda düzenlenen sergi açılışı KTÜ Fatih Eğitim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Şule Bahçeci tarafından gerçekleştirildi. GÖRSED Genel Başkanı Ali Osman Alakuş'un

konuşması ve plaket töreninin ardından Türkiye'de Görsel Sanatlar Eğitimi ve Sürdürülebilirlik konulu panel başladı. Moderatörlüğünü KTÜ Fatih Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Bölüm Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Abdullah Ayaydın'ın üstlendiği panelin panelistlerini Ondokuz Mayıs Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Endüstriyel Tasarım Bölüm Başkanı Prof. Dr. Memduh Erkin, Ondokuz Mayıs Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Resim Bölüm Başkanı Prof. Dr. Metin Eker, Ege Üniversitesi Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Bölüm Başkanı Prof. Dr. Merih Tekin Bender, Giresun Üniversitesi Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümünden Yrd. Doç. Dr. Handan Bülbül, Yavuz Sultan Selim Anadolu Lisesi Görsel Sanatlar Öğretmeni Şükran Kantoğlu oluşturdu.

## KTÜ'DE SANAT RÜZGARİ ESTİ

Karadeniz Teknik Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi'nde "Türk Resminin Oluşumunda Sarayın Yeri" adlı konferans gerçekleştirildi.



**Karadeniz Teknik Üniversitesi** Güzel Sanatlar Fakültesi Konferans Salonu'nda gerçekleştirilen konferansa konuşmacı olarak Dr. İlona Baytar katıldı. Yoğun katılımın olduğu konferansı Güzel Sanatlar Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Sonay Çevik ile öğretim üyeleri de izledi. Konferansta Osmanlıdan günümüze resmin ilerleyişi ve ilk örnekleri, sarayda resme verilen önem üzerinde duruldu. Konferansta ayrıca padişahların resme olan ilgisi ve geçmişten günümüze resim sanatının ilerleyişi ele alındı. Konferans, Güzel Sanatlar Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Çevik'in Baytar'a takdim ettiği teşekkür belgesiyle sonlandı.





# 7'DEN 70'E BİLİM ŞENLİĞİ

Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) Osman Turan Kongre ve Kültür Merkezinde TÜBİTAK Bilim Toplum Daire Başkanlığı 4007 Bilim Şenliklerini Destekleme Programı tarafından desteklenen "Eğlenerek Öğrenelim Bilim ve Teknoloji Şenliği" düzenledi.



**T**emel amacı, toplumda bilim kültürü oluşturmak, başta gelecek kuşaklar olmak üzere her kesimde bilime olan ilgiyi arttırmak olan bilim şenliğine, TÜBİTAK Bilim Toplum Programları Müdürü Mustafa, Karadeniz Teknik Üniversitesi Fatih Eğitim Fakültesi Dekanı Şule Bahçeci, Orhan Ortahisar Belediye Başkan Yardımcısı Abdullah Vuraloğlu, Milli Eğitim Şube Müdürü Gülsüm Memiş Kaplanoğlu, KTÜ Fatih Eğitim Fakültesi Matematik ve Fen Bilimleri Eğitim Bölümü Biyoloji Eğitimi Bülent Şahin katıldı. Projenin yürütücülüğünü üstlenen Fatih Eğitim Fakültesi Matematik ve Fen Bilimleri Bölümü Kimya Eğitimi

Anabilim Dalı öğretim üyesi Yrd. Doç. Dr. Faik Özgür Karataş, şenliğin açılış konuşmasında teknolojinin muasır medeniyetler seviyesine ulaşmada en önemli etkenin teknoloji olduğuna vurgu yaparak şunları söyledi: "Mustafa Kemal Atatürk'ün hayatta en hakiki mürşit ilimdir, fendir sözünün ve muasır medeniyetler seviyesine ulaşmak hedefinin yaşatıldığı bir etkinlik olarak sizlere sunulmaktadır. Muasır medeniyetlerin üzerine çıkma hedefi ile ilişkili olarak 2023 ve 2071 hedeflerine ulaşmanın temelinde yenilikçi, çığır açan, özgün araç-gereç, yöntem ve sistemleri içeren teknolojiler önemli yer tutacaktır. Yetenekli çocuk ve gençlerimizin

bu alanlara yönlendirilmesi, onlara ilham olunması gerekmektedir. Aynı zamanda toplumun her ferдинin hayat boyu öğrenme kapsamında kendisini geliştirebilmesi; hem mesleki hem de sosyal açıdan önem arz etmektedir." Son yıllarda ülkemizde TÜBİTAK'ın öncülüğünde bu tür faaliyetlerin sayısı ve niteliği arttığını belirten Saraç, "Bu kapsamda desteklenmeye layık görülen şenliğimizin temel amacı, toplumda bilim kültürü oluşturmak, başta gelecek kuşaklar olmak üzere her kesimde bilime olan ilgiyi arttırmak, çocukları ve gençleri tüm bilim ve mühendislik alanlarında kariyer yapmaya özendirerek,

bilim insanlarıyla farklı kesimleri kaynaştırmak ve bilimsel bilgiyi toplumla eğlenceli bir ortamda paylaşmaktır" diye konuştu. 7'den 70'ye herkese açık olan bilim şenliğinde, üç gün boyunca, akademisyen, öğretmen ve alanında uzmanların yürüttüğü atölye çalışmaları gerçekleştirildi. Etkinlikte ayrıca sahne gösterileri, seminerler, sunumlar, bilim oyunları ve sanatsal etkinliklere de yer verildi. Etkinlikleri yaklaşık on bin kişi ziyaret etti.



## KTÜ HABER

Karadeniz Teknik Üniversitesi Adına  
İmtiyaz Sahibi  
Prof. Dr. Süleyman BAYKAL  
Rektör

Genel Yayın Yönetmeni  
Doç. Dr. Erdem TAŞDEMİR

Haber Müdürü  
Arş. Gör. Mehmet Emir YILDIZ

Editör  
Necati Anıl KESKİN

Haber Merkezi  
Semanur KÜÇÜKŞEN  
Ömer GÖNDER  
Emre KOLTUK  
Seher YÖNEY  
Gülşah Beyza MALKOÇ

Sayfa Tasarım  
Erhan DEMİREL  
Sergen KANDEMİR  
Alaudin UZBEKZADE

İletişim Adresi  
KTÜ İletişim Fakültesi 61335  
Söğütlü/Trabzon  
Tel: 0462 377 73 33  
E-posta: ajansktu@ktu.edu.tr

Baskı Merkezi  
KTÜ Matbaası



# UEFA'DAN ÖZKARA'YA "MÜKEMMEL HAKEM" DİPLOMASI

Avrupa Futbol Federasyonları Birliği (UEFA) tarafından Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) Eğitim Bilimleri Enstitüsü Beden Eğitimi ve Spor Anabilim Dalı Araştırma Görevlisi Abdullah Bora Özkara'ya "mükemmel hakemlik diploması" verildi.



Gör. Abdullah Bora Özkara katıldı. Kurs sonunda sadece mükemmel düzeyde başarılı olan hakemlere verilen diplomaya sahip olan Özkara, Türkiye adına uluslararası müsabakalara katılım hakkı ele etti. Mükemmel hakem diploması alma süreci hakkında değerlendirmelerde bulunan Özkara, "FIFA, UEFA vasıtası ile Türkiye'den FIFA Hakemi olabilecek yetenekte hakemleri seçmesini istiyor. UEFA'da Türkiye'den FIFA kokarttı takabilecek hakem adayları olarak beni seçti. Buseçimini de gerçeğe dönüştürmek amacıyla beni bir yıllık bir eğitim programına aldılar. Program kapsamında İsviçre ve Avrupa liglerinde müsabakalar yönettik. Bizi izlediler ve bir seviye tespiti yaptılar. 2016'nın Ekim ayında kesin kararlarını vermek amacıyla bizi İsviçre'ye alarak tekrar müsabaka yönettirdiler. Eğitim programı sonucunda 7 ülke arasından Türkiye'nin de içinde bulunduğu 3 ülkeye uluslararası organizasyonlarda maç yönetebilir belgesi verdiler. UEFA Mükemmel Hakemlik Merkezinin bir hakem üyesi olarak Türkiye'den beni belirlediler." dedi.



UEFA Mükemmel Hakemlik Merkezi tarafından İsviçre'nin Nyon kentinde düzenlenen ve Uluslararası Futbol Federasyonları Birliği (FIFA) Hakemi yetiştirmeyi amaçlayan kurs Mayıs ve Ekim aylarında olmak üzere iki aşamalı olarak gerçekleştirildi. Kursu, Türkiye'yi temsilen KTÜ Arş.

## DOÇ. DR. ERSAN BAŞAR, TÜRKİYE DAĞCILIK FEDERASYONU BAŞKANLIĞINA SEÇİLDİ

Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) Sürmene Deniz Bilimleri Fakültesi Deniz Ulaştırma İşletme Mühendisliği Bölüm Başkanı Doç. Dr. Ersan Başar, Türkiye Dağcılık Federasyonu Başkanlığına seçildi.

Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) Sürmene Deniz Bilimleri Fakültesi Deniz Ulaştırma İşletme Mühendisliği Bölüm Başkanı Doç. Dr. Ersan Başar Türkiye Dağcılık Federasyonu Başkanlığına seçildi. Başar, KTÜ Haber'in sorularını yanıtladı.

**KTÜ Haber:** Sürmene Deniz Bilimleri Fakültesinde öğretim üyeliğinizi sürdürüyorsunuz. Öğretim üyeliğinizi sürdürdüğünüz süre zarfında dağcılık ile ilgileniyor muydunuz? İlgileniyorsanız ne kadar süredir ilgileniyorsunuz?

**Doç. Dr. Ersan Başar:** Dağcılık sporuna KTÜ'ye öğrenci olarak geldiğim 1989 yılında başladım. Bu dönemde arkadaşlarımız ile doğa yürüyüşleri yapıyorduk. Arkadaşlarımız ile birlikte üniversitemizde 1990 yılında Karadeniz Teknik Üniversitesi Dağcılık ve Kış Sporları Kolu(KTÜDAKS)'ı kurduk. Dağcılık serüveni bu şekilde başlamış oldu. Daha sonrasında yurt içi ve dışında birçok tırmanış yaptım ve yönettim. Ayrıca bundan önceki iki dönemde Türkiye Dağcılık Federasyonu(TDF) Yönetim Kurulu üyeliği ve alt kurul üyeliklerinde bulundum. Ayrıca Uluslararası Dağcılık ve Tırmanış Federasyonunda dağcılık komisyon üyesi olarak dört yıl görev yaptım. 700M üzerinde üç tırmanış gerçekleştirdim ve bunlardan iki tanesi Türk Ekspedisyona bir tanesinde de Uluslararası Ekspedisyona liderlik yaptım. 1989 yılında başlayan bu serüven Federasyon Başkanlığına kadar ulaştı.



**KTÜ Haber:** Türkiye Dağcılık Federasyonu Başkanlığına seçildiniz. Bu yönde duygu ve düşünceleriniz nelerdir?

**Doç. Dr. Ersan Başar:** Başkanlık seçim süresince ülkemizde bir çok yerde kulüplerimiz ve temsilcilerimiz ile birlikte olma fırsatı yakaladım bu benim için oldukça güzel bir deneyim oldu. Ülkemizde dağcılık sporunu ve bunun içerisinde olimpiik olan spor tırmanış branşı ile dağkayağı branşları da bulunuyor. Yönetmek çok gurur verici ve bir o kadarda sorumluluk isteyen bir görev. Federasyonumuza

bağlı 40000 in üzerinde lisanslı sporcu bulunmaktadır. Büyük ve yurdun her yerine yayılmış bir camiadan bahsediyorum. Böyle bir topluluğun yönetiminin başında olmak çok sorumluluk isteyen bir iş olduğunu biliyorum.

**KTÜ Haber:** Türkiye'de dağcılık denildiğinde ne gibi yorumlar yapabilirsiniz?

**Doç. Dr. Ersan Başar:** Türkiye bir dağlar ülkesi. Başta Ağrı dağı olmak üzere birçok dağ bulunuyor. Bu dağlar her yıl binlerce insanın

tırmanış yaptığı önemli bölgeler. Ülkemizdeki dağlara her mevsimde çıkış yapılabiliyor buda bir cazibe noktası olmasını sağlıyor. Dağcılık sporunda teknik eğitim ve tecrübe çok önemli. Doğada yapılan bir spor dalı, bundan dolayı doğa şartlarının ve kurallarının bilinmesi gerekir.

**KTÜ Haber:** Yorumlarınızdan yola çıkarak Türkiye Dağcılık Federasyonu Başkanlığı görevini sürdürdüğünüz süre zarfında yürütmek istediğiniz projeleriniz var mı? Kısaca değinebilir misiniz?

**Doç. Dr. Ersan Başar:** Bir akademisyen olmam sebebi ile proje bazlı çalışmaya önem veren bir kişiyim. Seçim döneminden önce ülkemizdeki dağcılık sporunu daha iyi hale getirmek için planladığımız projeler bulunmakta. Bunların başında 2020'de Tokyo'da yapılacak olan olimpiyatlarda spor tırmanış dalında en iyi dereceleri alabilmek için gençler olimpiyat hazırlık projemiz bulunmaktadır. Yine sporumuzu yaygınlaştırmak amacı ile kulüp bazlı eğitim sistemine geçeceğiz. Bunların yanında teknolojik sistemleri en üst seviyede kullanabilmek amacı ile DAGCEP cep telefonu uygulama projemiz bulunmaktadır. Bu sayede acil durum planlaması, dağ rotaları, iletişim gibi konuları içine alan bir uygulama yapılacak ve her dağcının cep telefonunda bu uygulama bulunacak. Bunlar bazı öncelikli projelerimizden.